СООБЩЕНИЕ РУКОВОДИТЕЛЯ ДИРЕКТОРАТА РЫБОЛОВСТВА
ПРЕДПИСНИЕ ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПРЕДПИСАНИЯ О РЕГУЛИРОВАНИИ ПРОМЫСЛА ТРЕСКОВЫМ ТРАЛОМ И СНЮРРЕВОДОМ - ЗАКРЫТИЕ РАЙОНОВ В РЫБООХРАННОЙ ЗОНЕ ЩПИЦБЕРГЕНА.
Заменяет J-156-2014
Действует с 12.08.2014
Берген, 12.08.2014

Руководитель Директората рыболовства настоящим 12 августа 2014 г. на основании §4 закона № 91 от 17 декабря 1976 г. об экономической зоне Норвегии, §3 Предписания от 3 июня 1977 года о рыбоохранной зоне Шпицбергена, и поручения министерства рыболовства от 1 сентября 1999 г., постановил:
I. В предписание руководителя Директората рыболовства от 25 июня 2014 г. о регулировании промысла тресковым тралом и снюрреводом - закрытие районов в рыбоохранной зоне Шпицбергена вносятся следующие изменения:
§1 (измененный) должен звучать:
Настоящим запрещается промысел тресковым тралом и снюрреводом в районе севернее  о. Медвежий (Bjørnøya), ограниченном прямыми линиями, проведенными между следующими координатами:
1. 74° 49,1' сев. ш.                   18° 40,0' вост. д.
1. 75° 00,0' сев. ш.                   18° 40,0' вост. д.
1. 74° 55,6' сев. ш.                   20° 23,5' вост. д.
1. 74° 35,0' сев. ш.                   20° 24,5' вост. д.

Отсюда вдоль 20 мильной запретной зоны вокруг о. Медвежий в точку 1.
II.
Данное предписание вступает в силу немедленно.

Предписание будет звучать:
ПРЕДПИСНИЕ О РЕГУЛИРОВАНИИ ПРОМЫСЛА ТРЕСКОВЫМ ТРАЛОМ И СНЮРРЕВОДОМ - ЗАКРЫТИЕ РАЙОНОВ В РЫБООХРАННОЙ ЗОНЕ ЩПИЦБЕРГЕНА.
Заменяет J-224-2009
Действует с 03.09.2010
Берген, 03.09.2010

Руководитель Директората рыболовства настоящим 25 июня 2014 г. на основании §4 закона № 91 от 17 декабря 1976 г. об экономической зоне Норвегии, §3 Предписания от 3 июня 1977 года о рыбоохранной зоне Шпицбергена, и поручения министерства рыболовства от 1 сентября 1999 г., постановил:
§1
Настоящим запрещается промысел тресковым тралом и снюрреводом в районе севернее  о. Медвежий (Bjørnøya), ограниченном прямыми линиями, проведенными между следующими координатами:
1. 74° 49,1' сев. ш.                   18° 40,0' вост. д.
2. 75° 00,0' сев. ш.                   18° 40,0' вост. д.
3. 74° 55,6' сев. ш.                   20° 23,5' вост. д.
4. 74° 35,0' сев. ш.                   20° 24,5' вост. д.

Отсюда вдоль 20 мильной запретной зоны вокруг о. Медвежий в точку 1.

§2.

Данное предписание вступает в силу немедленно.

==============================\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\//////////////////////=======================
Неофициальный перевод с норвежского
Представитель Росрыболовства в Норвегии